
 

     

報道関係者  各 位                             2014 年 3 月 19 日 
 

国立大学法人 東京農工大学 
株式会社 ケイダッシュステージ 

 

お笑いコンビ「ハマカーン」が 
東京農工大学広報大使に就任します 

 

国立大学法人東京農工大学（学長：松永 是、本部：東京都府中市）は、本学卒業生でTHE MANZAI 
2012 優勝者のお笑いコンビ「ハマカーン（株式会社ケイダッシュステージ所属）」の浜谷健司 氏

と神田伸一郎 氏の両名を東京農工大学広報大使に任命することに決定しました。 
 

ハマカーンの広報大使就任にあたり、下記のとおり就任式を開催いたしますので、報道関係者

の皆様におかれましては、ご出席・ご取材を賜りたくご案内申し上げます。 

なお、ご出席いただけます際は、大変お手数ではございますが、 添付の取材申込書にてファッ

クス返信いただけますと幸甚です。 
 

記 
 

■日 時：平成２６年３月２７日（木）１１：００～（受付は１０：３０から） 

■場 所：東京農工大学本部３階 第二会議室   

（東京都府中市晴見町３－８－１） 

■就任式：１１：００～１１：３０ 

（出席者）ハマカーン  

神田 伸一郎（かんだ しんいちろう） 

              浜谷 健司（はまたに けんじ） 

東京農工大学 

学長 松永 是（まつなが ただし） 

理事（学術・研究担当副学長） 纐纈 明伯（こうきつ あきのり）  

理事（広報・国際担当副学長） 堤 正臣（つつみ まさおみ） 

理事（総務・財務担当副学長）・事務局長 西村 直章（にしむら なおあき）    

■フォトセッション・囲み取材：１１：３０～ 

（登壇者）ハマカーン、松永東京農工大学長、堤東京農工大学理事 

※ カメラ位置に関しましては先着順でお願い致します。 

 

広報大使就任の経緯について 
 東京農工大学は、農学部と工学部の２つの学部を有する国立大学で、ハマカーンのお二人は、それぞれ農学部
（神田氏）と工学部（浜谷氏）をご卒業されました。 
お二人は、東京農工大学に在学中、同じ柔道部員という関係からコンビを結成し、主に府中キャンパス内にあ

る農場でお笑いの腕を磨き、その後デビューを果たすとともに、第 8回漫才新人大賞受賞、THE MANZAI 2012
優勝などお笑い芸人として輝かしいご活躍のほか、情報・教養番組の MC としても数多くご出演されています。
また、ご卒業後はテレビロケや学園祭などの際に何度となく本学に足を運んでいただき、今も母校を大切にして
いただいております。 
このたびの広報大使就任にあたり、本学といたしましては、芸能・メディアなどで広く活躍されているハマカ

ーンのお二人に、卒業生というお立場から本学を目指す高校生や受験生に熱い応援メッセージを贈ってくださる
ことを期待しています。 
 また、本学は、今年で創基１４０周年にあたり、この記念すべき年にお二人が広報大使にご就任いただくこと
は、在学生のみならず卒業生の活力になることも期待しています。 


